ПРОТОКОЛ

Заседания правления ТСН «Серебряный бор»
г. Красноярск «02» мая 2020 г.
Присутствовали:
Председатель правления В.В. Полукаров
Члены правления: Мастеров А.В., Турбин С.В., Барчуков А.В., Калинин Г.А., Олюнин С.Н., Магамедов С.К.
Управляющий ТСН: Вторых А.Н.
Вопросы повестки заседания:
1. Приобретение для нужд поселка пылесоса; лавочек на спортивную площадку.
2. Помещение охраны (КПП) – капитальный ремонт или замена поста на новый.
3. Ремонт дорог поселка.
ОБСУЖДЕНИЕ И РЕШЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Приобретение для нужд поселка пылесоса; лавочек на спортивную площадку.
Слушали: всех
Для более качественной уборки дорог (а именно, обочин дорог, где скапливается песок и пыль) требуется приобретение специального пылесоса. За прошедший месяц апрель осадков практически не было, а уборка дорог метлами и воздуходувками не приносит должной чистоты, так как от этого разлетается очень много пыли.
Решили:  Управляющему рассмотреть вариант покупки специального пылесоса для уборки дорог, предоставить информацию об имеющихся на рынке моделях (механический или вакуумный) и о стоимости данных моделей пылесосов, всю информацию в дистанционной форме доложить членам правления.
Возле спортивной площадки поселка нет ни одной лавочки. Нет возможности оставить вещи, после переодевания, или присесть и отдохнуть после игры.
Решили:  Управляющему приобрести три – четыре лавочки для спортивной площадки.
2. Помещение охраны (КПП) – капитальный ремонт или замена поста на новый.
Слушали: всех
Каждый год на посту охраны (КПП) после оттаивания грунтов внизу под дверью образуется крупная щель, бетонную плиту, на которой находится пост охраны, коробит. В зимний период в КПП очень холодно.
Решили:  Установку нового поста охраны (КПП) не проводить, так как земельный участок, на котором располагается пост охраны, не узаконен. Управляющему провести текущий ремонт помещения КПП.
3. Ремонт дорог поселка.
Слушали: всех
По ремонту дорог по ул.Сады члены правления провели голосование, по итогам которого 4 (четыре) человека проголосовали против. Итог – ремонт дорог по ул.Сады за счет средств ТСН не проводить.
Член правления Магамедов С.К. озвучил на заседании правления предложение о проведении капитального ремонта дорог поселка, так как дорожное покрытие находится в ужасном состоянии, и если сейчас не провести ремонт, а именно, не восстановить 2-3 мм асфальто-бетонного покрытия, то дороги просто начнут осыпаться, и впоследствии их восстановление обойдется гораздо дороже.
Решили:  Магамедову С.К. встретиться с несколькими подрядчиками по проведению ремонта дорог поселка и подготовить конктретные предложения по финансированию ремонта. Затем членам правления вынести ремонт дорог поселка на внеочередное общее собрание в очной форме.

Председатель правления ТСН «Серебряный бор»                         В.В. Полукаров